1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH VĨNH L               Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số: 44/2024/QĐ - PT     Vĩnh L, ngày 24 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH L

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Thành Đ

Các Thẩm phán:     Bà Đặng Thị Ánh B

           Ông Phạm Trường T

Thư ký phiên tòa: Ông Nguyễn Trọng T – Thư ký Tòa án nhân dân Tỉnh Vĩnh L.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Vĩnh L tham gia phiên Tòa: Ông Đỗ Văn M

– Kiểm sát viên.

Đã tiến hành mở phiên Tòa phúc thẩm giải quyết vụ án dân sự thụ lý số:

170/2024/TLPT-DS ngày 24 tháng 6 năm 2024 về việc “Tranh chấp yêu cầu chấm

dứt hành vi cản trở trái pháp luật đối với quyền sử dụng đất”.

Theo Quyết định đưa vụ án ra xét xử số 274a/2024/QĐ-PT ngày 26 tháng 9

năm 2024, gồm những người tham gia tố tụng sau đây:

         1. Nguyên đơn: Bà Lê Thị Hồng C, sinh năm: 1960; Địa chỉ: ấp P, xã P,

huyện L, tỉnh Vĩnh L.

Người đại diện hợp pháp cho nguyên đơn anh Phạm Hoài Duy T, sinh năm

1985; Địa chỉ: S,  khóm E, thị trấn L, huyện L, tỉnh Vĩnh L.

2. Bị đơn: Ông Mai Văn H, sinh năm: 1967; Địa chỉ: ấp P, xã P, huyện L,

tỉnh Vĩnh L.

Người bảo vệ quyền lợi ích hợp pháp cho bị đơn ông Mai Văn H là Luật sư

Nguyễn Tấn Đ – Văn phòng luật sư Nguyễn Đ thuộc Đoàn luật sư tỉnh V.

3. Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

3.1. Anh Lư Thanh B, sinh năm 1978

3.2. Anh Lư Thị Hồng T1, sinh năm 1981

3.3. Chị Lư Thị Hồng Y, sinh năm 1988

3.4. Ông Lư Văn T2, sinh năm 1959

3.5. Ông Lư Văn T3, sinh năm 1958

3.6. Ông Lư Thanh V, sinh năm 1988

2

Cùng địa chỉ: ấp P, xã P, huyện L, tỉnh Vĩnh L.

Sau khi nghiên cứu tài liệu, chứng cứ có trong hồ sơ vụ án;

Xét thấy, trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 24/9/2024, bị đơn

ông Mai Văn H có đơn xin rút toàn bộ kháng cáo theo điểm b khoản 1 Điều 289 Bộ

luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào Điều 289, 299, 295 và 312 của Bộ luật tố tụng dân sự 2015;

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự phúc thẩm thụ lý số:

170/2024/TLPT-DS ngày 24 tháng 6 năm 2024 về việc “Tranh chấp yêu cầu chấm

dứt hành vi cản trở trái pháp luật đối với quyền sử dụng đất”.

II. Bản án dân sự sơ thẩm số: 50/2024/DSST ngày 08/5/2024 của Tòa án

nhân dân huyện Long H, tỉnh Vĩnh L có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

này.

III. Về án phí:

Ông Mai Văn H phải chịu 50% mức án phí dân sự phúc thẩm là 150.000

đồng, nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí dân sự phúc thẩm đã nộp là

300.000 đồng theo biên lai số 0001230 ngày 12 tháng 6 năm 2024 của Chi cục thi

hành án dân sự tỉnh Vĩnh L. Ông Mai Văn H được hoàn trả lại số tiền là 150.000

đồng (Một trăm năm mươi ngàn đồng).

IV. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:                         TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

- TANDCC: 01;               THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN

TÒA
- VKSNDTVL: 02;

- TAND H. LH: 01;

- CCTHADS H. LH: 01;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

Nguyễn Thành Đ